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51.3551.350 trgovina na veliko duhanskim proizvodima
//0/,“ \\ 51.3651.360  trgovina na veliko Secerom, &okoladom i
O USKLAPIVANJU STATUSA KANTONALNOG bombonima o .
%VNOG KOMUNALNOG PRE ZECA 51.3751.370 ;I'agé%i];flana veliko kafom, cajevima, kakaom 1
"TRZNICE-PLIJACE" SARAJEVO SA ZAKONOM O 51.3851.380  trgovina na veliko ostalim Ziveznim
AVNIM PREDUZECIMA U FEDERACLJI BOSNE I namirnjcama uklju€ujuci ribe, 3koljke i rakove
51.3951.390  nespecijalizirana trgovina na veliko hranom,
0 pi¢ima i duhanﬁkkim pl:rc:lilzvoduna
51.4151.41 trgovina na veliko tekstilom
I- OSNOVNE ODREDBE 5 51.421 trgovina na veliko odjeom
Clan 1. 51.422 trgovina na veliko obucom
L . . . 51.4351.430 trgovina na veliko elektri¢nim aparatima za
Ovom odlukom osniva¢ Kanton Sarajevo, ulica Reisa domaginstvo, radio uredajima i TV uredajima
Dzemaludina Causeviéa broj 1. Sarajevo, (u daljnjem tekstu:  5]1.4451.440 trgovina na veliko porculanom, staklom,
Osnivag) uskladuje oblik, firmu i nadin upravljanja u skladu sa tapetama, sapunima, deterdZentima i ostalim
Zakonom o javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i proizvodima za ¢i$cenje
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon), utvrduje visinu 51.4551.450 trgovina na veliko parfemima i kozmetikom
osnovnog kapitala i visi uskladivanje djelatnosti Preduzeéa u  51.4751.470  trgovina na veliko ostalim proizvodima za
unutra$njem prometu u skladu sa Odlukom o standardnoj domadinstvo ) o B
Klasifikaciji djelatnosti u Federaciji BiH i vr$i upis prava 51.5151.510 trgovina na veliko Evrstim, te¢nim i gasovitim
obavljanja vanjskotrgovinskog poslovanja u skladu saZakonom. gorjvima i srodnim proizvodima
: Glan 2 51.5251.520  wgovina na veliko metalima i rudama metala
: 51.531 trgovina na veliko drvetom
Preduzeée, u skladu sa Zakonom, mijenja oblik i djelovat ée ~ 51.532 trgovina na veliko gradevinskim materijalima i
kao Preduzeée sa ograni¢enom odgovornoéu (u daljnjem tekstu: sanitarnom opremom
Preduzece). 51.5451.540  trgovina na veliko Zeljeznom robom,
instalacionim materijalom i opremom za
Clan 3. vodovod i grijanje
< s Jiedni 51.5651.560  trgovina na veliko ostalim poluproizvodima
KOI\?IS%KE?O'E gﬁ%%?g%%gggﬁ‘&?sc A{{ﬁ%\(’)g 51.5751.570 trgovina na veliko ostacima i otpacima
- s : > 51.6151.610 trgovina na veliko alatnim masinama
registrovanog RjeSenjem broj UF/-104/95 od 24. 2. 1995, - ; s <
godine i RjeSenjem Kantonalnog suda u Sarajevu broj 319531620 frgovinana veliko gradevinskim masinama
UF/1-1872/04 od 15. 10. 2004. godine i ima svojstvo pravnog lica : . ogr%nlgnlli 0 elaryskim mas al
sa pravnom i poslovnom sposobnoscu. 51.7051.700  ostala trgovina na veliko
Clan 4. 52.1152.110  trgovina na malo u nespecijaliziranim
.. . ) . . prodavaonicama pretezno hranom, piéima i
Preduzece obavlja djelatnost imovinom koja mu je data na duhanskim proizvodima
upravljanje, a koja je u cjelokupnom vlasniStvu osnivaZa. 52.1252.120  ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim
11 - FIRMA I SJEDISTE PREDUZECA prodavaonicama
52.2152.210  trgovina na malo voéem i povréem
Clan 5. 52.2252.220 trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima
; R . 52.2352.230  trgovina na malo ribama, $koljkama i rakovima
Preduzee Ce poslovati pod firmom: Kantonalno javno 522452240  trgovina na malo hljebom, pecivom, kolagima,
komunalno preduzeée "TRZNICE-PIJACE" d.o.0. Sarajevo. tjesteninama, bombonima i slatki¥ima
Skraceni naziv: KJKP"TRZNICE-PIJACE" d.o.0. Sarajevo.  52.2552.250  trgovina na malo alkoholnim i drugim pi¢ima
Clan 6. 52.2652.260  trgovina na malo duhanskim proizvodima
Lo . . . 52.2752.270  ostala trgovina na malo hranom, pi¢ima i
SjediSte Preduzeéa je u Sarajevu, ulica Mula Mustafe duhanskim proizvodima u specijaliziranim
Baseskije broj 4a. prodavaonicama
Glan 7 52.6252.620 trgovina na malo na Standovima i trZnicama
) 63.2163.210  ostale pratece djelatnosti u kopnenom prometu
Preduzece ima petat okruglog oblika u kome je ispisan puni ~ 70.2070.200  iznajmljivanje vlastitih nekretnina
naziv firme i §tambilj Cetvrtastog oblika, koji sadrZi puni naziv =~ 71.3471.340  iznajmljivanje ostalih magina i opreme, na
firme, a sluZi za ovjeru prijema podnesaka (akata). drugom mjestu nepomenuto )
Vrsta pefata i Stambilja, nadin upotrebe i fuvanje utvrdujese ~ 71.4071.400  iznajmljivanje predmeta za linu upotrebu i
opéim aktom koji donosi Uprava Preduzeca. domacinstvo
74.4074.400  reklama i propaganda
11T - DJELATNOST PREDUZECA 74.7074.700  &iSenje svih vrsta objekata
¢lan 8 74.8274.820  djelamost pakovanja
: 74.8474.840  ostale poslovne djelatnosti na drugom mjestu
Preduzeée obavlja djelatnost i to: nepomenute . o
51.2151.210  wgovina na veliko Zitaricama, sjemenjem i 90.0090.000  uklanjanje otpadnih voda, odvoza smeca i sli¢ne
sto&nom hranom djelatnosti
51.2251.220  trgovina na veliko cvije¢em i sadnicama Clan 9.
51.2351.230  ugovina na veliko Zivom stokom . . . . .
51.2451.240  trgovina na veliko sirovim i $tavljenim kozama Djelatnost P reduzeca u vanjskotrgovinskom poslovanju
51.2551.250  trgovina na veliko sirovim duhanom glasi: L . . )
51.3151.310  trgovina na veliko voéem i povréem - Yan_]skotrgovmskl promet iz okvira Tregistrovane
51.3251.320  trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima djelatnosti,
51.3351.330  trgovina na veliko mlijekom, mlije¢nim Clan 10.
proizvodima, jajima, jestivim uljima i . . .
masno¢ama Preduzeée moZe obavljati poslove samo u okviru djelatnosti
51.3451.340  trgovina na veliko alkoholnim i drugim pic¢ima upisane u sudski registar.
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ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU
TOPLOTNE ENERGIJE "TOPLANE-SARAJEVO"
SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA
U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeéa za proizvodnju i distribuciju toplotne
energije "Toplane-Sarajevo” Sarajevo sa Zakonom o javnim
preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo”, br. 30/05, 10/06-1spravka, 39/08,
25/09, 22/11 i 3/12), u ¢lanu 33 stav (2)., rijeci: "Cetiri ¢lana",
zamjenjuju se rije¢ima: "dva ¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ¢e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31448/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim druStvima ("SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
¢lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odrzanoj
27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "TRZNICE-PIJACE" SARAJEVO SA
ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA U
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeca "TrZnice-pijace" Sarajevo sa Zakonom o
javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 25/09, 22/11 i
3/12), u ¢lanu 33 stav (2)., rijeci: "Cetiri ¢lana", zamjenjuju se
rije¢ima: "dva ¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31449/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLABDIVANJU STATUSA
JAVNOG PREDUZECA "KANTONALNA
VETERINARSKA STANICA SARAJEVO" SA
ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA U
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Javnog preduzeca
"Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo" sa Zakonom o
javnim preduzeé¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 11/06, 13/08,
25/09, 22/11 i 3/12), u ¢lanu 32. stav 1. rijeci: "Cetiri ¢lana"
zamjenjuju se rije¢ima: "dva ¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donos$enja, a objavit ¢e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31450/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu clana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02, 6/02,29/03, 68/05,91/07 1 84/08) i ¢lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skupstina
Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odrzanoj 27.12.2012. godine,
donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
PREDUZECA "Z0I 84" OLIMPLJSKI CENTAR
SARAJEVO D.O.0. SARAJEVO SA ZAKONOM O
JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI
BOSNE T HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Preduzeca "ZOI 84"
Olimpijski centar Sarajevo d.o.0. Sarajevo sa Zakonom o javnim
preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo", br. 6/06, 26/08, 25/09,22/1113/12),u
¢lanu 33. stav 1. rijeci: "Cetiri ¢lana" zamjenjuju se rije¢ima: "dva
¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ¢e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31451/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu clana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("SluzZbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
drustvima ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02, 6/02,29/03, 68/05,91/07 i 84/08) i ¢lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skupstina
Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj dana 27.12.2012. godine,
donijela je

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00,
2/02,6/02,29/03, 68/05,91/07 i 84/08) i ¢lana 2. stav 2. Zakona o
javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluzbene
novine Federacije BiH", br. 8/05, 81/08 i 22/09), Skupstina
Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odrzanoj 27.12. 2012. godine,
donijela je
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Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96,
3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), €l. 2.1 311. stay 2. Zakona o privrednim dru$tvima ("Sluzbene novine
Federacije BiH", broj 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i &lana 2. stav 2. Zakona o javnim
preduzeéima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08 i 22/09),
Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 3. septembra 2009. godine, donijela je

ODLUKU
O OSNIVANJU SKUPSTINA JAVNIH PREDUZECA CLJI JE OSNIVAC KANTON SARAJEVO

Clanl.’
(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom Kanton Sarajevo, kao osnivaé kantonalnih javnih preduzeda, utvrduje nadin imenovanja, sastav
i na¢in rada skupétina i broj ¢lanova nadzornih odbora javnih preduzeca &iji je osnivag, i to:

1. Kantonalno javno komunaino preduzeée "VODOVOD I KANALIZACIJA” d.o.0.

2. Kantonalno javno komunalno preduzeée "TOPLANE- SARAJEVO" d.o.0. Sarajevo;

3. Kantonalno javno komunalno preduzeée za snabdijevanje prirodnim gasom "Sarajevogas"” d.o.0. Sarajevo;
4. Kantonalno javno komunalno preduzece "RAD" d.0.0. Sarajevo;

5. Kantonalno javno komunalno preduzece "PARK" d.o.0. Sarajevo;

6. Kantonalno javno komunalno preduzede za sahrane i upravljanje grobljem "POKOP" d.0.0. Sarajevo;

7. Kantonalno javno komunaino preduzeée "TRZNICE- PIJACE", d.o.o. Sarajevo;

8. Kantonalno jai/no komunalno preduzeée "GRADSKI SAOBRACAJ”, d.o.o. Sarajevo;

9. Javno preduzede "Televizija Kantona Sarajevo”, Drustvo sa ograniéenom odgovorno$éu Sarajevo;

10. Kantonalno javno preduzeée "ZOI 84" OLIMPIISKI CENTAR SARAJEVO, Drujtvo sa ogranidenom
odgovorno3¢u Sarajevo;

11. Kantonalno javno preduzecée "Veterinarska stanica Sarajevo" d.o0.0. Sarajevo;

12. Kantonalno javno preduzece za gospodarenje drzavnim Sumama "Sarajevo-§ume” d.o.0. Sarajevo;
13. Kantonalno javno preduzece "Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo-llidza;

14. Kantonaino javno preduzece éentar "Skenderija" d.0.0. Sarajevo (u daljnjem tekstu: KJP).

Clan 2.
(Skupstine KJP)

(1) Svako KIP iz prethodnog ¢lana ima skupstinu, koja se sastoji od predsjednika i dva &lana (u daljnjem
tekstu: Skupstina KJP).



(2) Mandat clanova Skupstine KJP je dvije godine.

(3) Predsjednik i clanovi Skup3tine KJP imaju pravo na naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom
odlukom Vlade Kantona Sarajevo.

CGlan 3. _
(Imenovanje predsjednika i ¢lanova Skupstine KJP)

(1) Imenovanje predsjednika i ¢lanova Skupétine KJP vrsj se na nadin da iste, na prijedlog resornog
ministarstva, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, potvrduje Skupstina Kantona Sarajevo.

Clan 4.
(Procedura imenovanja)

(1) Odluke o kriterijima za imenovanje predsjednika i ¢lanova skupstina KJP donosi Vlada Kantona Sarajevo,
u roku od 15 dana od dana dono%enja ove Odluke.

(2) Proceduru imenovanja Skupstine KJP provode resorna ministarstva, u skladu sa Zakonom o ministarskim,
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine.

(3) Javni oglas za imenovanje predsjednika i ¢lanova Skuptina KJP raspisuju resorna ministarstva, u roku od
15 dana od dana dono3enja odluka iz stava 2. ovog ¢lana.

Clan 5.
(Rok za imenovanje)

Rok za imenovanje predsjednika i ¢lanova Skupstina KJP je 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Clan 6.
(Rok za donoSenje Poslovnika o radu)

Skupstina KJP duZna je u roku od 15 dana od dana imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupstine.

Clan 7.
(RazrjeSenje predsjednika i ¢€lanova Skupstina KJP)

RazrjeSenje predsjednika i ¢lanova Skupstina KJP vr$i se na nacin propisan u &lanu 3. ove Odluke, a proceduru
razrjeSenja mogu pokrenuti resomi ministar, Vlada Kantona Sarajevo i Skupstina Kantona Sarajevo.

Clan 8.
(Broj ¢lanova nadzornih odbora KJP)

Nadzorni odbori KJP imaju predsjednika i dva ¢lana, koji ¢e se imenovati nakon isteka mandata sadasnjih
predsjednika i ¢lanova nadzornih odbora.

Clan 9.
(Prestanak vaZenja odredaba osnivackih akata i rok za uskladivanje)

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju da vaze odredbe osnivackih akata KJP iz ¢lana 1. Odluke, koje
su u suprotnosti s ovom Odlukom.



(2) Osnivacki akti KJP, statuti i druga opéa akta uskladice se sa odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od
njenog stupanja na snagu.

Clan 10.
(Imenovanje vrsilaca duZnosti predsjednika i ¢lanova skupstina KJP)

Do konacnog imenovanja skupstina KJP, Skupstina Kantona Sarajevo imenuje vr§ioce duznosti predsjednika i
¢lanova skupstina KJP, na nadin da iste, na prijedlog resornog ministarstva, uz saglasnost Vlade Kantona
Sarajevo, potvrduje Skupitina Kantona Sarajevo.

Clan 11.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, a u objavit ¢e se u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-05-23450/09
3. septembra 2009. godine
Sarajevo

Predsjedavajudi
Skupstine Kantona Sarajevo
Dr. Denis Zvizdi¢, s. r.
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ODLUKU

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE
USTANOVE ZA ORGANIZOVANJE KULTURNIH
PROGRAMA I MEDUNARODNU SARADNJU U
KULTURI "SARAJEVO ART".

Clan 1.

U c¢lanu 2. stav 2. Odluke o osnivanju Javne ustanove za
organizovanje kulturnih programa i medunarodnu saradnju u
kulturi "SARAJEVO ART" ("Sluzbene novine Kantona Saraje-
vo", br. 13/99 i 33/07), mijenja se i glasi:

_ "SjediSte "SARAJEVO ART"-a je u Sarajevu, ulica
Cemalusa broj 1."
Clan 2.
Clan 5., mijenja se i glasi:
"Clan 5.

(1) Djelatnost "SARAJEVO ART"-a je:
90.01 Izvodacka umjetnost
90.02 Pomo¢ne djelatnosti u izvodackoj umjetnosti
90.04 Rad umjetnickih objekata.”
58.11 Izdavanje knjiga,
58.14 Izdavanje ¢asopisa i periodi¢nih publikacija,
58.19 Ostala izdavacka djelatnost,
59.20 Djelatnost snimanja zvucnih zapisa i izdavanje
muzi ¢kih zapisa
74.90 Ostale stru¢ne, naucne i tehnic¢ke djelatnosti, d.n,
79.90 Ostale rezervacijske usluge i djelatnosti u vezi s njima.
(2) SARAJEVO ART vrsi i:
- pruzanje usluga u vanjskotrgovinskom prometu u oblasti
registrovane djelatnosti.
Clan 3.

Ovaodluka stupana snagu osmog dana od dana objavljivanja
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-31441/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 12. stav 1. tacka ¢) i ¢lana 18. stav 1. tacka b)
Ustava Kantona Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo”,
br. 1/96,2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 128/04), ¢1. 3.16. Zakona o
ustanovama ("Sluzbeni list RBiH", br. 6/92,8/93113/94)i¢l. 13.1
14. Zakona o muzejskoj djelatnosti ("Sluzbene novine Kantona
Sarajevo", br. 2/00 i 7/05), Skupstina Kantona Sarajevo, na
sjednici odrzanoj dana 27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE
USTANOVE MUZE] "ALIJA IZETBEGOVIC"

Clan 1.

Clan 6. Odluke o osnivanju Javne ustanove Muzej "Alija
Izetbegovic" ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 37/09),
mijenja se i glasi:

"Clan 6.

Djelatnost "Muzeja" je:
91.02 Djelatnost muzeja
91.03 Rad historijskih mjesta i gradevina te sli¢nih
znamenitosti za posjetioce
Umjetnicko stvaralastvo
Popravak namjestaja i pokuéstva.”

Clan 2.

Ovaodluka stupana snagu osmog dana od dana objavljivanja
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31442/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

90.03
95.24

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
¢lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne
i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08122/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj
dana 27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

0 IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU SKUPSTINA
JAVNIH PREDUZECA CIJI JE OSNIVAC KANTON
SARAJEVO

Clan 1.

U Odluci o osnivanju skups$tina javnih preduzeca, ¢iji je
osniva¢ Kanton Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo",
br. 25/09 i 22/11), u ¢lanu 2. stav (1), rije¢i: "Cetiri ¢lana”,
zamjenjuju se rije¢ima: "dva ¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ¢e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31611/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drustvima ("SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
¢lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odrzanoj
27.12.2012. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
KANTONALNOG JAVYNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "VODOVOD I KANALIZACIJA"
SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA
U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeéa "Vodovod i kanalizacija" Sarajevo sa
Zakonom o javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo"”, br. 30/05,
25/09, 22/11 i 3/12), u ¢lanu 33 stav (2)., rijeci: "Cetiri ¢lana",
zamjenjuju se rije¢ima: "dva ¢lana".

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ée se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-31443/12
27. decembra 2012. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drustvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 63/10) i
¢lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na 22. sjednici odrzZanoj
27.12.2012. godine, donijela je
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Na osnovu ¢lana 18. ta¢ka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 1 28/04), &l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drustvima ("SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ¢lana 2.
stav 2. Zakona o javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08 122/09), Skup3tina Kantona Sarajevo, na sjednici odrZanoj
5. septembra 2011. godine, donijela je

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU SKUPSTINA
JAVNIH PREDUZECA CLII JE OSNIVAC KANTON
SARAJEVO
Clan 1.
U Odluci o osnivanju skupitina javnih preduzeéa, &iji je
osniva¢ Kanton Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”,

broj 25/09), u €lanu 2, stav 1., rije¢i: "dva €lana”, zamjenjuju se
rije¢ima; "Cetini ¢lana”.

Clan 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono$enja, a objavit e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-05-19039/11 Predsjedavajuéa
S. septembra 2011. godine ~ Skupitine Kantona Sarajevo
Sarajevo Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 111. Poslovnika Skup$tine Kantona
Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj25/10 - Novi
pretis€eni tekst), SkupStina Kantona Sarajevo, na sjednici
odrZanoj 5. septembra 2011. godine, povodom razmatranja
Programa rada sa Finansijskim planom Kantonalne javne
ustanove "Porodi¢no savjetovaliste” za 201 1. godinu, donijela je

ODLUKU

L
Daje se saglasnost na Program rada sa Finansijskim planom
Kantonalne javne ustanove "Porodi¢no savjetovalite” za 2011.
godinu, koji je sastavni dio ove Odluke.
I
Ova odluka ¢e se objaviti u "SluZbenim novinama Kantona
Sarajevo”.

Broj 01-05-24631/11
5. septembra 2011. godine
Sarajevo

Predsjedavajuéa
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.
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Ovaodluka stupana snagu danom donosenja, a objavit e se u
"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2479-1/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tatka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01128/04) i ¢lana 7. Odluke o osnivanju skupstina javnih
preduzeca ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo ("SluZbene novine
Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13), Skupstina Kantona
Sarajevo, na sjednici odrzanoj dana 30.01.2013. godine, donijela
je

ODLUKU

O POTVRDIVANJU RAZRJESENJA PREDSJEDNIKA I
CLANOVA SKUPSTINE KANTONALNOG JAVNOG
KOMUNALNOG PREDUZECA "TOPLANE -
SARAJEVO" D.O.0. SARAJEVO

I
Ovom odlukom potvrduje se razrjeSenje predsjednika i
¢lanova Skupstine Kantonalnog javnog komunalnog preduzeca
"Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skupstina
Preduzeca), i to:

1. Mirza Celik, predsjednik Skupstine
Kemo Zili¢, ¢lan Skupstine
Sandra Zacinovié, ¢lan Skupstine
Ljiljana Fuks, ¢lan Skupstine
Sadjit Metovi¢, ¢lan SkupStine
I

Ovaodluka stupana snagu danom donosenja, a objavit e seu

"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2480/13

30. januara 2013. godine
Sarajevo

A

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugi imenovanjima Federacije BiH ("SluZbene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ¢lana 10. Odluke o osnivanju
skupstina javnih preduzeéa ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13),
Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrZanoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU
O POTVRDIVANJU IMENOVANJA VRSILACA
DUZNOSTI PREDSJEDNIKA I CLANOVA SKUPSTINE
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "TOPLANE - SARAJEVO" D.0.O.
SARAJEVO
I

Ovom odlukom potvrduje se imenovanje vrSilaca duZnosti
predsjednika i c¢lanova Skupstine Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeca "Toplane - Sarajevo” d.o.0. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skupstina Preduzeca), i to:

1. Isak Krpié, vrsilac duznosti predsjednika Skupstine
2. Begajeta Mustafi¢, vrSilac duZnosti ¢lana Skupstine
3. Tea Kulenovi¢, vrilac duZnosti ¢lana SkupStine

I
Vrsioci duznosti iz tacke I ove odluke imenuju se na dva
mjeseca.
111
Ovaodluka stupana snagu danom donosenja, a objavit ¢e se u
"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2480-1/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00,4/01128/04) i ¢lana 7. Odluke o osnivanju skupstina javnih
preduzeca ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo ("Sluzbene novine
Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13), Skupstina Kantona
Sarajevo, na sjednici odrzanoj dana 30.01.2013. godine, donijela
je

ODLUKU
O POTVRDIVANJU RAZRJ ESENJA PREDSJEDNIKA I
CLANOVA SKUPSTINE KANTONALNOG JAVNOG
KOMUNALNOG PREDUZECA "TRZNICE - PIJACE"
D.0.0. SARAJEVO
I
Ovom odlukom potvrduje se razrjeSenje predsjednika i
¢lanova Skupstine Kantonalnog javnog komunalnog preduzeca
"Trznice - pijace" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Skupstina
Preduzeca), i to:
1. HadZan Konjo, predsjednik Skupstine
Zejnil Durmo, ¢lan Skupstine
Amina Deljkovié, ¢lan SkupStine
Brankica Kope¢, ¢lan Skupstine
Mahir Deli¢, ¢lan Skupstine

ANl

1I

Ovaodluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit e seu
"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2482/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugi imenovanjima Federacije BiH ("Sluzbene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ¢lana 10. Odluke o osnivanju
skupStina javnih preduzefa ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13),
SkupS$tina Kantona Sarajevo, na sjednici odrZanoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVRBPIVANJU IMENOVANJA VRSILACA
DUZNOSTI PREDSJEDNIKA I CLANOVA SKUPSTINE
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "TRZNICE - PIJACE" D.0.0. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvrduje se imenovanje vrSilaca duZnosti
predsjednika i c¢lanova Skupstine Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeca "TrZnice - pijace" d.o.o. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skupstina Preduzeca), i to:
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1. Mirza Celik, vrsilac duznosti predsjednika Skupstine
2. Nevenko Cengié, vriilac duZnosti &lana Skupgtine
3. Fahrudin Tinjak, vrSilac duznosti ¢lana Skupstine
I
Vrsioci duznosti iz tacke I ove odluke imenuju se na dva
mjeseca.
I
Ovaodluka stupana snagu danom donosenja, a objavit e se u
"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2482-1/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96 - Ispravka,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), Odluke o osnivanju skupstina
kantonalnih javnih preduzeéa ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 25/09 i 22/11) i
Odluke o izmjenama i dopunama odluke o uskladivanju statusa
Kantonalnog javnog komunalnog preduzeéa "Gras" d.o.o.
Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 33/05,
25/09,11/11 - ispravka, 14/11 i 22/11), na prijedlog Ministarstva
saobracaja, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, Skupstina
Kantona Sarajevo na sjednici odrzanoj dana 30.01.2012. godine,
donijela je

ODLUKU

O POTVRDPIVANJU RAZRJESENJA DUZNOSTI CLANA
SKUPSTINE KANTONALNOG JAVNOG
KOMUNALNOG PREDUZECA "GRAS" D.0.O.
SARAJEVO

I
Ovom odlukom potvrduje se razrjeSenje duznosti ¢lana
Skupstine Kantonalnog javnog komunalnog preduzeca "GRAS"
d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: SkupStina preduzeca) i to:
1. Hilmo Kova¢ - ¢lan Skupstine
I
Clan Skupstine preduzeca iz tatke 1. ove Odluke razrijesava
se duznosti zbog davanja li¢ne ostavke.
1
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2456/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 16/97,
14/00, 4/01128/04) i ¢lana 7. Odluke o osnivanju skupstina javnih
preduzeca ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo ("Sluzbene novine
Kantona Sarajevo", broj 25/09, 22/11 i 1/13), na prijedlog
Ministarstva saobracaja, uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo,
Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj dana
30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

0 POTVRPIVANJU RAZRJESENJA PREDSJEDNIKA I
CLANOVA SKUPSTINE KANTONALNOG JAVNOG
KOMUNALNOG PREDUZECA "GRADSKI
SAOBRACAJ" D.0.0. SARAJEVO

I

Ovom odlukom potvrduje se razrjeSenje predsjednika i
¢lanova SkupStine Kantonalnog javnog komunalnog preduzeca

"Gradski saobracaj" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: SkupStina
Preduzeca), i to:

- Mladen Sain, predsjednik Skupstine,
- Resad Jusupovi¢, ¢lan Skupstine,
- Mubera Begié - Ziga, ¢lan Skupstine,
- Enes Kazi¢, ¢lan Skupstine.

I

Ovaodluka stupana snagu danom donosenja, a objavitée seu
"SluZzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-2483/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka m) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 16/97,
14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i
drugim imenovanjima Federacije BiH ("SluZbene novine
Federacije BiH", br. 12/03 i 34/03) i ¢lana 10. Odluke o osnivanju
skups$tina javnih preduzeca ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 25/09, 22/11 i 1/13),
na prijedlog Ministarstva saobradaja, uz saglasnost Vlade
Kantona Sarajevo, Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici
odrzanoj dana 30.01.2013. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVRPIVANJU IMENOVANJA VRSILACA
DUZNOSTI PREDSJEDNIKA I CLANOVA SKUPSTINE
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "GRADSKI SAOBRACAJ" D.0O.O.
SARAJEVO

I
Ovom odlukom potvrduje se imenovanje vrSilaca duznosti
predsjednika i ¢lanova SkupStine Kantonalnog javnog

komunalnog preduzeca "Gradski saobracaj" d.o.o. Sarajevo (u
daljem tekstu: Skupstina Preduzeca), i to:

- Safet Balti¢, vrsilac duznosti predsjednika Skupstine
- Dzemal Aganovi¢, vrsilac duznosti ¢lana Skupstine
- Safet Gagula, vrSilac duznosti ¢lana Skupstine

I

Vrsioci duznosti iz tacke 1. ove odluke imenuju se na dva
mjeseca.

I

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit e se u
"Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-2483-1/13
30. januara 2013. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupstine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97,14/00,4/01128/04), ¢l. 2.17. Odluke o osnivanju skups$tina
kantonalnih javnih preduzeéa ¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 25/09, 22/11 i 1/13) i
¢lana 36. stav 1. Odluke o uskladivanju statusa Javnog preduzeca
"Televizija Kantona Sarajevo" saZakonom o javnim preduze¢ima
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Kantona
Sarajevo”, br. 33/05, 30/08, 25/09, 22/11, 3/12 i 1/13), na
prijedlog Ministarstva pravde i uprave, uz saglasnost Vlade
Kantona Sarajevo, SkupStina Kantona Sarajevo na sjednici
odrzanoj dana 30.01.2013. godine, donijela je
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Clan 24.

Direktor predsjedava Upravom, rukovodi poslovanjem,
zastupa i predstavlja preduzeée i odgovara za zakomitost
poslovanja.

Clan 25.

Direktor Preduzeda je ovlasten da u ime Preduzeéa zakljuéuje
ugovore i vr§i druge pravne poslove i radnje, kao i da Préduzece
zastupa pred sudom 1 drugim organima.

Direktor Preduzeca podnosi prijavu za upis u sudski registar i
preduzima sve druge radnje vezane za registraciju Preduzeca.

Clan 26.

Direktor Preduzeca moZe putem prokure prenijeti ovla$tenje
na druga lica u Preduzecu ili van njega u skladu sa Zakonom o
privrednim dru$tvima.
Clan 27.

Direktor Preduzeca organizuje i rukovodi procesom rada i
vodi poslovanje Preduzeca, samostalno donosi odluke, zastupa
Preduzeée u odnosima sa treéim licima i odgovoran je za
zakonitost rada Preduzeca osnivacu,

Clan 28.

Izvr$ni direktori organizuju rad, zastupaju i predstavljaju
Preduzece i odgovaraju za zakonitost poslovanja u obimu koje im
odredi direktor, a §to se utvrduje posebnim rjeSenjem koje donosi
direktor Preduzeca.

Clan 29.

Direktor Preduzeéa DZafo Suljo, nastanjen u Sarajevu ul.
Oslobodilaca Sarajeva broj 18/I zastupa i predstavlja Preduzeée u
unutrasnjem i vanjskotrgovinskom prometu, bez ogranicenja, do
raspisivanja konkursa i imenovanja.

Clan 30.

4. Odbor za revizijo

Odbor za reviziju duZan je da:

— imenuje vanjskog revizora i direktora odjela za intemu
reviziju u skladu sa Zakonom,

— razmotri godidnju studiju rizika i plan revizije, te
preduzme mjere i aktivnosti na korekciji utvrdenih
propusta,

— osigura uslove Odjelu za intemu reviziju da izvr§i svoj
posao u skladu sa planom revizije i izvrS§ava svoje
obaveze u skladu sa vaZeéim standardima,

— preduzima mjere da interna kontrola u Preduzeéu bude
adekvatna i efikasna,

— podnosi mjesefne izvjestaje Nadzomom odboru
Preduzeéa o radu i preduzetim mjerama.

Odbor za reviziju je duZan svoje nadleZnosti vrsiti u skladu sa

odredbama Zakona o javnim preduzeéima i Zakonom o
privrednim drustvima.

VII - UNUTRASNJA ORGANIZACIJA PREDUZECA
Clan 31.

Preduzeée posluje kao jedinstveni pravni subjekt, a moZe
imatii svoje podruznice koje ¢e u pravnom prometu istupati u ime
i za raéun Preduzeéa u granicama ovlastenja koje dobije od
Osnivada.

Unutras$nja organizacija Preduzea utvrdit ée se Statutom
Preduzeda.

VIHI - USLOVI ZA OBAVLJANIE VANJSKOTRGOVINSKE
DJELATNOSTI

Clan 32.

Preduzece vanjskotrgovinsku djelamost obavlja u skladu sa
vaZzeéim odredbama Zakona o vanjskotrgovinskom poslovanju,

pridrZzavajudi se dobrih poslovnih obi€aja i poslovnog morala sa
paZnjom dobrog privrednika.

Preduzeée je posebno duzno da u spoljnotrgovinskom
poslovanju vodi raduna o za$titi ugleda 1 interesa Bosne i
Hercegovine.

IX - PRAVA I OBAVEZE OSNIVACA I ZAPOSLENIH
RADNIKA

Preduzeéem upravly -- ﬁ pStina.

Prava i obaveze SkupS§tine Preduzeca vr§i Osnivac.

U ime Osnivafa prava i obaveze Skupstine Preduzeéa vrsi
Vlada Kantona Sarajevo.

Zaposlenici ostvaruju prava u skladu sa vaze¢im zakonskim
propisima, kolektivnim ugovorima i aktima Preduze¢a.

Ugovorom o radu uredit ée se prava, obaveze i odgovomosti
zaposlenika Preduzeéa u skladu sa vaZedim zakonima,
kolektivnim ugovorom i aktima Preduzeca.

X - PLANIRANJE POSLOVANJA I RAZVOJA 1
POSLOVNE KNJIGE PREDUZECA

Clan 34.

Preduzeée planira svoje poslovanje i razvoj i odluéuje o
vrsenju, vrstiisadrZini planova poslovanjairazvoja Preduzeéa.

Preduzeée planiranje poslovanja i razvoja prilagodava
ciljevima radi kojih je osnovano i uslovima djelovanja
zakonitosti trZi§ta.

Clan 35.

Preduzece donosi godisnje planove poslovanja i mjesene
operativne planove poslovanja.

Preduzee ée usaglafavati trogodisnji plan poslovanja sa
kretanjima uslova poslovanja, odnosno vr§iti revidiranje
trogodisnjeg plana na godi$njem nivou.

Clan 36.

O radu i poslovanju Preduzeca vode se poslovne knjige u
skladu sa Zakonom. Preduzele je duZno za svaku poslovnu
godinu, u skladu sa vaZeéim zakonskim propisima, sastaviti
periodi¢ni obra€un i zavrni ratun.

XI - UTVRDIVANIE I RASPOREDIVANIJE DOBITI
Clan 37.
Utvrdivanje prihoda, rashoda i rezultata poslovanja vrsi se
polugodi§njim i godisnjim obragunom u skladu sa zakonom.
Clan 38.
Dobit koja ostaje Preduzeéu predstavlja neto (istu) dobit.
Neto dobit je finansijski rezultat poslovanja Preduzeéa u toku
poslovne godine, koja se dobije poslije odbitka svih tro§kova

poslovanja i svih davanja po osnovu doprinosa, poreza i drugih
finansijskih tereta.

Clan 39.

Osnivaé na kraju poslovne godine odluuje o raspodjeli
dobiti u skladu sa zakonom.

Clan 40.

Ako Preduzece u poslovanju po zavr§nom raunu iskaZe
gubitak, taj gubitak ¢e se prvenstveno pokriti iz sredstava
Preduzeéa, koja se u skladu sa propisima mogu koristiti za
pokrivanje gubitka. Ukoliko se gubitak ne moZe pokriti iz
sredstava Preduzeca pokrece se postupak u skladu sa zakonom.

XII - OPCI AKTI PREDUZECA
Clan 41.

Op¢i akti Preduzeca su Statut i drugi akti kojima se na opdi
nacin reguli¥u odnosi u Preduzeéu.
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Cetvriak, 3. septembra 2009.

Proceduru iz prethodnog stava moZe pokrenuti ministar,
Vlada Kantona i Skupstina Kantona Sarajevo.

Sastav SkupStine Preduzeéa utvrduje posebnom odlukom
Skupstina Kantona Sarajevo na prijedlog Vlade Kantona, a Vlada
Kantona na prijedlog resornog ministarstva.

Rad Skupstine Preduzeca reguli§e se Poslovnikom o radu
Skupstine Preduzeda.

Skup3tina preduze€a duZna je u roku od 15 dana od dana
imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupétine.

Imenovanje iz stava 3. ovog ¢lana vrsi se na period od dvije
godine, sa moguénoséu ponovnog izbora.

Predsjednik i €lanovi Skupstine Preduzeéa imaju pravo na
naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom odlukom Vlade
Kantona."

Clan 9.
Statut Preduzeca uskladit ¢e se sa odredbama ove odluke u
roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu.

. Clan 10.
Clan 4. ove Odluke primjenjivat ée se po isteku mandata
sadasnjeg predsjednika i ¢lanova Nadzomog odbora Preduzeda.

Clan 11.
Ostali ¢lanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog
javnog komunalnog preduzeca "Pokop" d.o.o. Sarajevo, ostaju
na snazi.

Clan 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, a objavit ¢e se

u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 01-05-23457/09

3. septembra 2009. godine
Sarajevo

Predsjedavajuci
Skupstine Kantona Sarajevo
Dr. Denis Zvizdié, s. 1.

Na osnovu &lana 18. tatka m) Ustava Kantona Sarajevo
("SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 4. stav 2. Zakona o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne
i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 12/03 i
34/03)i¢€lana 10. Odluke o osnivanju skupstina javnih preduzeca
¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo, broj 01-05-23451/09 od 3.
septembra 2009. godine, Skupstina Kantona Sarajevo, na
sjednici odrZanoj 3. septembra 2009. godine, donijela je

ODLUKU

O POTVRPIVANJU IMENOVANJA VRSILACA
DUZNOSTI PREDSJEDNIKA I CLANOVA SKUPSTINE
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "POKOP" D.0.0. SARAJEVO

L
Ovom Odlukom potvrduje se imenovanje vrsilaca duznosti
predsjednika i dva ¢lana Skup$tine Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeéa "Pokop” d.o.o. Sarajevo (u daljnjem
tekstu: Skupstina Preduzeéa), i to:
1. MIRSAD DELALIC, vrdilac duZnosti predsjednika
Skupdtine, .
2. DRAZEN RAGUZ, vrsilac duznosti ¢lana Skupstine,
3. IRENA ZIMA, visilac duZnosti &lana Skupstine
.
Vrsioci duZnosti iz tacke 1. ove Odluke imenuju se na period
do donoSenja odluke o konaénom imenovanju.
1.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ée se
u "SluZbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-05-23457-1/09
3. septembra 2009. godine
Sarajevo

Predsjedavajuéi
Skupstine Kantona Sarajevo
Dr. Denis Zvizdié, s. 1.

Na osnovu ¢lana 18. tacka b) Ustava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢€l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drudtvima ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i ¢lana 2.
stav 2. Zakona o javnim preduzedima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08122/09), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj
3. septembra 2009. godine, donijela je

O

USKLADPIVANJU STATUSA KANTONALNOG JAVNOG
K -PIJACE"
SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM EREDUZECIMA

Clap k-

U Odluci o vanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeca "TrZnice-Pijace"” Sarajevo sa Zakonom o
javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 30/05), €lan 8.
mijenja se i glasi:

"Clan 8.

Preduzece obavlja djelatnost i to:

51.21 51.210 Trgovina na veliko zrnastim proizvodima,
sjemenjem i hranom za Zivotinje

51.22 51.220 Trgovina na veliko cvijecem i rastinjem

51.23 51.230 Trgovina na veliko Zivim Zivotinjama

51.24 51.240 Trgovina naveliko sirovom, nedovrSenom i
dovr$enom koZom

51.25 51.250 Trgovina na veliko sirovim duhanom

51.31 51.310 Trgovina na veliko voéem i povréem

51.32 51.320 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od
mesa

51.33 51.330 Trgovina na veliko mlijekom, mlije¢nim
proizvodima, jajima, jestivim uljima i mastima

51.34 51.340 Trgovinana veliko alkoholnim i drugim pi¢ima

51.35 51.350 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima

51.36 51.360 Trgovina na veliko Secerom, ¢okoladom i
slatkiSima od Secera

51.37 51.370 Trgovina na veliko kafom, ajevima, kakaom i
zainima

51.38 51.380 Trgovina na veliko ostalom hranom,
ukljuéujuéi i ribu, ljuskare 1 mekusce

51.39 51.390 Nespecijalizirana trgovina na veliko hranom,
pi¢ima i duhanom

51.41 51.410 Trgovina na veliko tekstilom

51.421 Trgovina na veliko odje¢om

51.422 Trgovina na veliko obuc¢om

51.43 51.430 Trgovina na veliko elektri¢nim aparatima za
domacdinstvo i radio i televizijskim uredajima

51.44 51.440 Trgovina na veliko porculanom i staklarijom,
zidnim tapetama i sredstvima za iS¢enje

51.45 51.450 Trgovina na veliko parfimerijskim i
kozmeti€kim proizvodima

51.46 51.460 Trgovina na
proizvodima

51.47 51.470 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za
domacinstvo

51.5151.510 Trgovina na veliko évrstim, teénim i gasovitim
gorivima i sli€nim proizvodima

51.52 51.520 Trgovina na veliko metalima i metalnim
rudama

51.531 Trgovina na veliko drvetom

51.532 Trgovina na veliko gradevinskim materijalom i
sanitarnom opremonm

veliko farmaceutskim
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51.54 51.540 Trgovinana veliko metalnom robom, cijevima,
uredajima i opremom za vodovod i grijanje

51.56 51.560 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima

51.57 51.570 Trgovina na veliko otpacima i ostacima

51.81 51.810 Trgovina na veliko alatnim masinama

51.82 51.820 Trgovina na veliko maSinama za rudarstvo i
gradevinarstvo

51.85 51.850 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim
masinama i opremom

51.90 51.900 Ostala trgovina na veliko iskljuivo za vlastiti
raun

52.11 52.110 Trgovina na malo u nespezijalizovanim
prodavnicama pretezno prehrambenih proizvoda, piéa i
duhanskih proizvoda

52.12 52.120 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim
prodavnicama

52.21 52.210 Trgovina na malo vocem i povréem

52.22 52.220 Trgovina na malo mesom i proizvodima od
mesa

52.23 52230 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i
mekuicima

52.24 52.240 Trgovina na malo kruhom, tjesteninom,
kolacima i slatki§ima

52.2552.250 Trgovinana malo alkoholnim i drugim pi¢ima

52.26 52.260 Trgovina na malo proizvodima od duhana

52.27 52.270 Ostala trgovina na malo hranom, piéima i
duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama

52.62 52.620 Trgovina na malo na tezgama i pijacama

63.21 63.210 Ostale pratee djelatnosti u kopnenom
saobracaju

70.20 70.200 1znajmljivanje nekretnina za vlastiti radun

71.34 71.340 1znajmljivanje ostalih masina i opreme, d.n.

71.40 71.400Iznajmljivanje predmeta za li¢nu upotrebu i
domacinstvo, d.n.

74.40 Reklama i propaganda

5 Clan 2.
Clan 13. mijenja se i glasi:

"Clan 13.

Preduzece ima fond rezervi.

Statutom Preduzeéa propisuju se statutarne rezerve, utvrduje
namjena i na¢in njihovog koristenja.”

Clan 3,

U €lanu 18. alineja 1. brise se.

Alineja 3. mijenja se i glasi:

"- imenuje i razrjeSava Upravu u skladu sa Statutom
Preduzeéa”.

Alineja 6. mijenja se i glasi:

"- daje miSljenje Skupstini o prijedlogu Uprave o rasporedu
dobiti".

Clan 4.

U €lanu 20. stavovi 1. i 2. mijenjaju se i glase:

"Nadzorni odbor ima predsjednika i dva ¢lana".

"Prilikom imenovanja ¢&lanova Nadzornog odbora,
primjenjivat ¢e se odredbe Zakona o privrednim dru$tvima,
Zakonao javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine i
Statuta Preduzeca”.

Clan 5.

U &anu 23. stav 2. rije¢ "profit", zamjenjuje se rijedju
"dobit".

U stavu 5. rije€i: "Upravu bira Nadzomi odbor vedinom
glasova” zamjenjuju se rije¢ima: "Uprava se bira, imenuje i
razrjeSava u skladu sa postupkom utvrdenim u Statutu
Preduzeca.”

5 Clan 6.
Clan 29. brise se.

Clan 7.
U ¢lanu 30. stav 1. alineja 2. rije "studiju” zamjenjuje se

rije€ju "strategiju".

Clan 33. mijenja Se-igla
"Preduzeée ima Skupitinu.

U ime Osnivata prava i obaveze vr§i Skupstina preduzeca,
koja se sastoji od predsjednika i dva €lana.

Imenovanje i razrjeSenje predsjednika i lanova Skupstine
Preduzeca viSi se na nadin da iste, na prijedlog Ministarstva
prostornog uredenja i zaStite okolifa Kantona Sarajevo, uz
saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, potvrduje Skupstina
Kantona Sarajevo.

Proceduru imenovanja i razrjeSenja predsjednika i ¢lanova
Skupstine preduzeéa provodi Ministarstvo prostornog uredenja i
zaftite okoliSa Kantona Sarajevo, u skladu sa Zakonom o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne
i Hercegovine.

Proceduru iz prethodnog stava moZe pokrenuti ministar,
Vlada Kantona i Skupstina Kantona Sarajevo.

Sastav Skupstine Preduzeca utvrduje posebnom odlukom
Skupstina Kantona Sarajevo na prijedlog Vlade Kantona, a Vlada
Kantona na prijedlog resornog ministarstva.

Rad Skupstine Preduzeéa reguliSe se Poslovnikom o radu
Skupstine Preduzeéa.

Skupstina preduzeéa duZna je u roku od 15 dana od dana
imenovanja usvojiti Poslovnik o radu Skupstine.

Imenovanje iz stava 3. ovog €lana vrii se na period od dvije
godine, sa moguénoséu ponovnog izbora.

Predsjednik i €lanovi Skupstine Preduzeca imaju pravo na
naknadu za svoj rad, koja se utvrduje posebnom odlukom Vlade
Kantona.”

Clan 9.

Statut Preduzeca uskladit ée se sa odredbama ove odluke u
roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu.

Clan 10.

Clan 4. ove Odluke primjenivat ¢e se po isteku mandata
sadasnjeg predsjednika i élanova Nadzornog odbora Preduzeéa.

Clan 11.

Ostali €lanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog
javnog komunalnog preduzeca "TrZnice-Pijace" d.o.0. Sarajevo,
ostaje na snazi.

Clan 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, a objavit ée se
u “SluZbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-05-23458/09
3. septembra 2009. godine
Sarajevo

Predsjedavajuci
Skupstine Kantona Sarajevo
Dr. Denis Zvizdid, s. 1.

Na osnovu ¢lana 18. tatka m) Ustava Kantona Sarajevo
("SluZbene novine Knatona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢lana 4. stav 2. Zakona o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne
i Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", broj 12/03 i
34/03) i ¢lana 10. Odluke o osnivanju skup$tina javnih preduzeca
¢iji je osniva¢ Kanton Sarajevo, broj 01-05-23451/09 od 3.
septembra 2009. godine, Skup$tina Kantona Sarajevo, na
sjednici odrZanoj 3. septembra 2009. godine, donijela je
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Na osnovu &lana 18. tatka b) Ustava Kantona Sarajevo
{"SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), &l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim drustvima ("SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/0.2, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i &lana 2.
stav 2. Zakona o javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08 122/09), Skupitina Kantona Sarajevo, na sjednici odrianoj
5. septembra 2011. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA ZA TRANSPORT I DISTRIBUCLIU GASA
"SARAJEVO-GAS" SARAJEVO SA ZAKONOM O
JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI BOSNE 1
HERCEGOVINE

Clan 1.
U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzea za transport i distribuciju gasa
"Sarajevo-gas" Sarajevo sa Zakonom o javnim preduzeéima u
Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Kantona
Sarajevo”, br. 30/05 i 25/09), u &lanu 33. stav (2), rijefi: "dva
tlana”, zamjenjuju se rijeima:"Zetiri ¢lana™.
Clan 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja, a objavit ée se
u "SluZbenim novinama Kantona Sarajevo”.
Broj 01-05-19040-5/11

5. septembra 2011, godine
Sarajevo

Predsjedavajuéa
Skupitine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, s. .

Na osnovu &lana 18. tatka b) Ustava Kantona Sarajevo
("SluZbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru¥tvima ("SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i &lana 2.
stav 2, Zakona o javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08
i 22/09), Skupitina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 5.
septembra 2011. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVAN]JU STATUSA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCLJU
TOPLOTNE ENERGIJE "TOPLANE-SARAJEVO"
SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA
U FEDERACUJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1,

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeca za proizvodnju i distribuciju toplotne
energije "Toplane-Sarajevo” Sarajevo sa Zakonom o javnim
preduze¢ima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo", br. 30/05, 10/06-Ispravka, 39/08 i
25/09), u ¢lanu 33, stav (2), rijedi: "dva &lana", zamjenjuju se
rijedima: “Cetiri Elana”.

Clan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a objavit ée se
u "SluZbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-19040-6/11 Predsjedavajuca

5. septembra 2011. godine  Skupitine Kantona Sarajevo
Sarajevo Prof. dr. Mirjana Malié, s. 1.

... KANTONA SARAJEVO

__Ponedjeljak, 5. septembra 2011.

Na osnovu €lana 18. tatka b) Uistava Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), &l. 2. : 31l. stav 2. Zakona o
privrednim dru$tvima ("SluZbene novine Federacije BiH". broj
23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i Clana 2.
stav 2, Zakona o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", broj 8/05,
81/08 i 22/09), Skupstina Kantona Sar: jevo, na sjednici odrzanoj
5. septembra 2011. godine, donijela je

- ODLUKU_

O IZMJENTI ODL KFﬁyUSKLAl)IVANJU STA USA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog
komunalnog preduzeéa "TrZnice-pijace” Sarajevo sa Zakonom o
javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i Hercegovine
("SluZbene novine Kantona Sarajevo”, br. 30/05, i 25/09 ), u
Clanu 33. stav (2), rijeCi: “dva Clana", zamjenjuju  sc
rijedima: "etiri &lana”.

Clan 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono$enja, a objavit e se
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarujevo”.

Broj 01-05-19040-7/11
5. septembra 2011. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupistine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Mali¢, . r.

("SluZbene novine Kantona Sarajeve', broj 1/96, 2/96. 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), &l. 2. i 311. stav 2. Zakona o
privrednim dru$tvima (“SluZbene novine Federacije BiH", broj
23/99, 45/00. 2/02, 6/02, 29/03. 68/05, 91/07 i 84/08) i Clana 2.
stav 2, Zakona o javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH". broj 8/05, 81 /08
i 22/09), Skupitina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj S.
septembra 2011, godine, donijela je

ODLUKU

O 1IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG
PREDUZECA "GRADSKI SAOBRACAJ" SARAJEVO
SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA U
FEDERACIJ BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odiuci o uskladivanju statusa kantonalnog javnog
komunalnog preduzeéa "Gradski saobradaj" Sarajevo sa
Zakonom o javnim preduzeéima u Federaciji Bosnc i
Hercegovine ("Sluzbene novine Kanto:ia Sarajevo”, broj: 33/05 i
25/ 09 ), &lanu 33. stav 1. rijedi: "dva ¥ana”, zamjenjuju se
rijedima: "Eetiri lana".

Clan 2.
Ova Qdluka stupa na snagu danora donodenja. a objavit ¢e sc
u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-05-19040-8/11
5. septembra 2011. godine
Sarajevo

Predsjedavajuca
Skupitine Kantona Sarajevo
Prof. dr. Mirjana Malié, s. .
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